Hebrei tempora computabant à diluvio universalis, Gregor. Lop. supr. gloss. 24. Ioan de Platea in rubric. C. de in- dict. lib. 10. Quod accidit post Mundū creationem anno 1656. cœpit, nec cessat est usque ad totius Orbis inunda- tionem Gen. c. 7. Petavius in rationar. lib. 2. c. 2. vers. 7. vñm. Greg. Lop. dict. gloss. 23. Ant. Conti. in Ch. or. canon. Qui quidem dies respondet vigesimo-quinto nostri Novem- bris, in diuinaque duravit usque ad diem quintū Decem- bris anni sequentis, quo Noë cum suis piodiit ex Arca, Petavius. ubi proximē.

Vix Roma fuit condita anno mūli 3231, & tertio sexā Olympiadis, hoc est, vigesimo tercio anno post Olympiādum initium, die vigesima prima Apilis, quia primus lapid. ad æstivam à eam jactus est. Consolē vero creati sun. anno ducenti si non quadragesimo quinto ab Urbe condita. Petavius in rationar. lib. 3. cap. 9. & 1. b. 4. c. 5. in p. in- cip. à quo Ant. Conti. in secul. uno anno discrepat, ubi asserit, anno 244. fusile creatos primos Consules. Luc. Ian. Brut & Luc. Tarquini. Collatin. Luciferia maritum.

An. 1. quo utimur, duodecim mensū, constantem, 65. diebus & sex horis. Iulius Caesar inventus anno ab Urbe condita 709. & ab eo Julianus nuncupatur ad differeniam 8. à tropicis, in quo cursus Solis exactè observatur, & lunaris, quibus rō omnino adæquatur, sed aliquātūlū ex- cedit. Petavius. d. lib. 1. c. 2. & lib. 5. c. 18. vers. Anno itaque.

Aliis opinionibus omisssis, Christus Dominus natus est anno 3984, à creatione Orbis ab Olympiādum inventio. 9 ne 777. ab Urbe condita 754 à ēpōe Iulii Cesari 46. Petavius in rationar. lib. 2. c. 10. in fine, & lib. 6. c. 1. Consulib. C. Cesari. Octavia, Aug. & Marc. Plaut. Silvanus, Ant. Conti. sup.

Apud Hispanos post reliquat Cæsa'li Eram, annus inchoabatur à die ipso Dominicæ Nativitatis, quæ ut re- linqueretur, constitutum est à Rege Ioanne I anno Chri- sti 1383. Molin. de primog. lib. cap. 3. 11. n. 18. Vener. sup. in principi. Greg. Lop. in l. 54. gloss. 3. tit. 18. p. 3. Parlador. er. euori- dianar. dict. cap. 20. n. 3. cum seqq. Elcob. de ratione lib. 2. comput. 21. Sed iam annus incipit à Kalendis Ianvarij, ut etiam quondam observabatur ante dictū constitutio- nem Regis Ioanni, cū tempora justa Eram Cæsa'li computabantur

Variar. Resolut. Lib. I. Cap. XII.

computabantur ab Hispanis; nam anni Juliani prima die Januarij inchoantur, Petau. d. lib. 5. c. 18. in fine.

Ad Num. 2.

Hoc dubium hodiē cessat, si quidem annos Christi om- nes eodem modo computamus, atque ita à Kalendis Ian- uarij anni currentis usque ad ultimum diem Decembribus inclusivē, nullus negat, esse annum Christi 1658. Petau. d. lib. 1. cap. 4. vers. In. Era Christiana.

Ad Num. 3.

Inter omnes convenit, annos Christi cepisse numero- ri post trigesimalū octavum E. e. Cæsa'li, ut testantur, quos laudavimus nuper n. 10. Ideo autem Hispani ab eo tempore Eram Cæsa'li re. cœperunt, & non antea, quoniam tunc à Sanatu sunt confirmata facta ab Augusto, maxime Imperii divisio cum Antonio convenit, Petau. dict. c. 18. in fine.

13 De verbo, Era, varia dixerunt Parlador. Escob. Pet. Me- xia, Greg. Lop. ubi sup. Hieronym. Roman. in commemora- de las Republica. p. 2. lib. 9. c. 6. Sed illud magis placet, quod D. Covart. in præmis' tradit. ultimō, & sequitor, ac explicat apertius Marian. d. c. 24. neup' Era à Latinis usurpari pro pecunia, temporis, aut alterius cuiusque rei computatione, aut numero, à quibus Hispani verbum illud acceperunt ad rationem temporum demonstrandam; atque ita idem est dicere, anno millesimo Era Cæsa'li, ac hic s' annus millesimus secundum computationem, quæ habuit initium à tempore Cæsa'li: sic in proemio Parvitur, col. 4. Rex Alphonsus loquitur, ibi: Que començo quando andava la Era de Adan an 5011. anno Hebraicos. Hoc est: Quando conforme à la que enta del tiempo de Adan, era el anno de 5021, segun les Hebreos. Ubi ipse Mariana advertit, verbum, Era, sine diptongo scribendum, quia non ab ore origine dicit.

14 Meminimus supra hujus constitutionis Regis Ioannis Primi, de qua omnes Hispani DD. allegati, & Mariana lib. 18. c. 6. Sed antea Aragonie regnum Eram Christi ad- miserat anno 1358, iussu Regis Petri quarti, qui Ceremonio- sui cognominabatur, Marian. lib. 17. c. 2. Tandem Portu- gallie Rex Ioannes Primus idem sequutus exemplum, si- militer statuit anno 1415. Marian. lib. 20. c. 7.

15 Quomodo autem annus computetur, quoad divisionem fructuum inter heredes defuncti, & successores, circa ma- joratum, beneficiorum, & similia, tradunt Parlador. Escob. Molin. ubi sup. Guttier. canon. q. lib. 1. c. 33.

Ad Num. 4.

Unaquæque Indictio quindecim annos continet, quæ in triplex lustrum dividebatur, quod nomen Indictionibus convenit; quia indicere, est publica autoritate tributum populo imponere; & à quo tempore talis impostio, sive indictio facta est, ratio annorum habet; & quia ea tri- buti impostio 15. quoque anno repetebatur, inde est, quod Indictio quindecim consternans, Gualter. d. p. 277. & 270. Otalor. de nobilitat. p. 1. c. 2. nu. 20. 22. Garcia Toletan. in in Lucea rubricar. trium. libr. Codic. sub. rubric. de indict. a. n. 6. Capelin. ve b. Indict. Barbos. in collect. ad c. imer dict. n. 28. de fid. instrument. Giacon. in Isagoge vir. Pon. if. c. de. indictio. ration. Marian. lib. 4. c. 16. Petau. lib. 7. c. 1. vers. Fin Calvin. in lexiconis, verb. Indictio.

Ad Num. 5.

Dubitum est, à quo secundum Indictiones tempora com- putari cœperunt; Aliqui volunt, Ab Augusto inductum fusile ante Domini nativitatem, ut D. Covart. docet in præ- senti. Alij Constantino Magno id tribuant ut testatur Pe- tavius ubi proximē, & certius videtur, impositionem tributi sub ea forma Indictionum ab Augusto introductam; at quod secundum eas anni numerantur, Constantinum primō constituisse anno Domini 312. Gaulter supr. dict. pag. 277.

Ad Num. 6.

Indictionum usus triplex reperitur, nam Indictio v. 18. incipit à kalendis Septembribus, que Constantinopolita dicitur; vel à kalendis Octobris, & hæc Cesarea nuncupatur, aut à kalendis Ianvarij, que Romana appellatur: atque ita utiuntur Romani Pontifices in diplomatum suorum expeditione, Petau ibidem; & sic instituerit Indictionum usum, dicto anno Christi 312. Constatinus, eum ap- probavit Ecclesia in Concilio Niceno anno. 325. Marian. dict. l. 4. c. 16. Calepin. ubi sup. Gaulter. d. pag. 279.

Vers. Caterum post knjus operis.

Hanc Onuphrij opinionem vulgo receptam dicit Petau. vii proximē.

Ad Num. 7.

Quæ necessario desiderentur ad valorem instrumenti de jure communi, docet Bar. in l. si quis ex argentiarii §. si ini- tum, ff. de edendo, Panoritan. in c. n. 1. de fid. instrument. De jure Reg. o ea servanda sunt, que habentur in l. 13. tit. 2. c. lib. 4. Recoplat. & tradunt Ad. cedan. tit. de las exce- ptiones n. 24. D. Covart. prædict. c. 20. Partia. de instrument. edit. tom. 1. tit. 1. resolut. 3. §. 2. à n. 57. Parlador. d. . Azeved. in dict. l. 13. n. 15. cum. sequentibus.

AD CAPUT XIII.

De Oratione indefinite, & utrum aquipollaci universali.

SUMMARIUM.

- 1 Rerum quæ de maria quæ differuntur.
- 2 De divisione propositionum, remissive.
- 3 Traditio doctrina Berolii in l. si ita, ff. de aur. & argent, legat.
- 4 Eadem doctrina expontur.
- 5 Dispositio testatoris inspi. iur. secundum mortis tempus.
- 6 Differentia inter genus, & speciem leg. can. & legalem,
- 7 Alius est universale ratione rei, & aliud quoad verba.
- 8 Universale aliud jus, & aliud facti.
- 9 Ius patronus, quod habet in Ecclesia, triplex,
- 10 Vendi non potest absque simonia labe.
- 11 Pena statuta in vendentes jus patronatus.
- 12 Ius patronatus cum universitate transit in empore.
- 13 Prei. vendita universitatē proprius jus patronatus au- gere non licet.
- 14 Vendita hereditate, vel alia universitate bonorum, singula sub ea contenta vendita non cœnatur.
- 15 In vendit one universitatē ex exerci. non potest, quod jus pa- tronatus venditū sub ipsa cœnatur.
- 16 Si jus patronatus cum universitate translatum evincatur, empor. ad pretium p̄fus non agit.
- 17 Ius patronatus non transit in creditorem cum re pignori data; cui annexum est.
- 18 Vendito fundo, in quo sita est Ecclesia, cuius patronatus ad videntem per in. t. an transeat in emporem fundi?
- 19 Explica ut doctrina proximè tradita.
- 20 Utrum in vinditione omnium bonorum vaniat jus patronatus.
- 21 Patronio vendito, non transit jus patronatus in empore aliquando.
- 22 Indefinita propositione non equivalent universali ex vi propria significatio.
- 23 Ego. i. scilicet, quando apparet de mente prof. remis.
- 24 Verba juxta intentionem loquens sunt ex audienda necesse s'.
- 25 Endotatur l. 2. ff. de liber. & posthum.
- 26 Ambigitur uti in dicti propositionem.
- 27 Indefinita; ubi equi convenit omnibus sub universali com- prehensis, cedit pro universali.
- 28 Ex parte dico non est interpretatione iuranda.
- 29 Filius sub potestate non potest à patre nisi nominatum exha- res fieri.
- 30 Quomodo nominatum aliquid fieri dicatur.